pavimentadas. También tendrá pozo de agua potable y tanque de reserva, al 
igual que 4 áreas de uso público, totalizando 1,381.48 m2, que representarían el 

10.93% del área útil del residencial. Se estima que la inversión del proyecto 
ascendería a B/ 1,400,000 (un millón cuatrocientos mil balboas). 

2.2. Síntesis de las características físicas, biológicas y sociales del área de 
influencia de la actividad, obra o proyecto: 

El área de influencia directa del proyecto consiste en un polígono de 1 ha 9061 
m2 93 dm2. La finca ha sido utilizada como potrero de ganadería por décadas.

[...]

▪ Contratista 

Los costos estarían 
dentro de la 
inversión del 
proyecto. 

9.9. Costos de la Gestión Ambiental: 

El costo de aplicación de las medidas de mitigación durante las fases que indica 
el Plan de Manejo Ambiental alcanzaría un total de B/ 24,030 (veinticuatro mil 
treinta balboas). Durante la fase de construcción la inversión alcanzaría la suma 
de B/ 21,310 mientras que en la fase de operación representaría un monto de 
B/ 2,720. 

11. LISTA DE PROFESIONALES QUE PARTICIPARON EN LA ELABORACIÓN 
DEL ESTUDIO DE IMPACTO AMBIENTAL: